
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 062/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación integral del Laboratorio Agroalimentario dependiente de la
Diputación Provincial

Obras de rehabilitación integral del Laboratorio Agroalimentario dependiente de la Diputación ProvincialDescripción 
Valor estimado del contrato 527.534,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.316,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 527.534,64 EUR.

Clasificación CPV
45214610 - Trabajos de construcción de edificios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio Agroalimentario
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Del Campo 1
(45003) Toledo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 469.027 EUR.
Precio de la oferta más alta 523.434,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2.15

Adjudicado

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.L.
NIF B13443759
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.027 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 567.522,67 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plza. de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Al ser un acto privado no se publica fecha de apertura

Proceso de Licitación

Contrato abierto simplificado Arto. 159
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Rehabilitación integral Laboratorio Agroalimentario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2GdevUs1Lzs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012608105 |  2024-000162261 | Mon, 05 Feb 2024 12:38:57:430 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165625887377685079807850027517781340917 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2GdevUs1Lzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

